
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г О проведении профориентационной 
работы сотрудниками кафедр д

В целях выполнения государственного задания Министерства здравоохранения 

Российской Федерации по набору поступающих, обеспечения набора поступающих на 

внебюджетной основе в ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский 

университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующим кафедрами, назначить сотрудников ответственных за 

профориентационную работу (Приложение № 1).

2. Сотрудникам кафедр, назначенных ответственными за направление 

«Профориентация», провести профориентационные мероприятия в закрепленных за 

кафедрой образовательных учреждениях города Красноярска (Приложение № 2). Срок 

исполнения: до 31 января 2020 года.

3. Руководителю Центра обучения и приема абитуриентов д. м. н., профессору 

Т.В. Казаковой предоставить рекламную продукцию (брошюры, листовки, календари) в 

информационных целях и сувенирную продукцию (пакеты) для вручения учащимся 

образовательных учреждений.

4. Менеджеру по профориентационной работе Центра обучения и приема 

абитуриентов Н.В. Гришиной обеспечить сотрудников кафедр информационным 

материалом для проведения мероприятий, координировать их проведение.

5. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской передать приказ в системе 

«ДОЗА» всем заинтересованным лицам в соответствии с Приложением № 1.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра 

обучения и приема абитуриентов Т.В. Казакову.

ПРИКАЗ

г. Красноярск £>вР GCJC.

И.о. ректора Протопопов А.В.



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Руководитель Центра обучения и 
приема абитуриентов

ОЗНАКОМЛЕНЫ:
Начальник управления делами

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Менеджер по профориентационной 
работе Центра обучения и 
приема абитуриентов

Т.В. Казакова

Е.В Дробушевская

Н.В. Гришина



Приложение № 1

от /Я А 2019г.
Сен

«УТВЕРЖДАЮ»
ФГБОУ ВО КрасГМУ 
. Войно -  Ясенецкого 

Минздрава России 
Протопопов А.В.

№  п /п К а ф е д р а
Ф И О  с о т р у д н и к а  к а ф е д р ы ,  о т в е т с т в е н н о г о  з а  

п р о ф о р и е н т а ц и ю

1 К а ф е д р а  а к у ш е р с т в а  и  г и н е к о л о г и и  И П О Б а з и н а  М а р и н а  И в а н о в н а

2 К а ф е д р а  а н а т о м и и  и г и с т о л о г и и  ч е л о в е к а О р л о в а  И р и н а  И г о р е в н а

3 К а ф е д р а  а н е с т е з и о л о г и и  и  р е а н и м а т о л о г и и  И П О Р о с т о в ц е в  С е р г е й  И в а н о в и ч

4 К а ф е д р а  б и о л о г и и  и  э к о л о г и и Е к и м о в а  Е к а т е р и н а  Ю р ь е в н а

5
К а ф е д р а  б и о л о г и ч е с к о й  х и м и и  с к у р с о м  м е д и ц и н с к о й ,  

ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  и т о к с и к о л о г и ч е с к о й  х и м и и
Т р у ф а н о в а  Л ю д м и л а  В а с и л ь е в н а

6
К а ф е д р а  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  и  и м м у н о л о г и и  с к у р с о м  

П О
Е г о р о в  С т е п а н  А л е к с а н д р о в и ч

7 К а ф е д р а  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  № 1 Н и к у л и н а  С в е т л а н а  Ю р ь е в н а

8 К а ф е д р а  г и г и е н ы К у р к а т о в  С е р г е й  В а с и л ь е в и ч

9
К а ф е д р а  д е р м а т о в е н е р о л о г и и  с к у р с о м  к о с м е т о л о г и и  и 

П О  и м . п р о ф . В .И .П р о х о р е н к о в а
П р е с н о в а  Т а т ь я н а  Е в г е н ь е в н а

10 К а ф е д р а  д е т с к и х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О С т е п а н о в а  Л ю д м и л а  В и к т о р о в н а

11 К а ф е д р а  д е т с к и х  и н ф е к ц и о н н ы х  б о л е з н е й  с к у р с о м  П О К у т и щ е в а  И р и н а  А л е к с а н д р о в н а

12
К а ф е д р а  д е т с к о й  х и р у р г и и  с к у р с о м  П О  и м . п р о ф . 

В .П .К р а с о в с к о й
Д о ц е н к о  А н а с т а с и я  В и к т о р о в н а

13 К а ф е д р а  и  к л и н и к а  с е р д е ч н о - с о с у д и с т о й  х и р у р г и и  И П О С а к о в и ч  В а л е р и й  А н а т о л ь е в и ч

14
К а ф е д р а  и  к л и н и к а  х и р у р г и ч е с к и х  б о л е з н е й  и м . п р о ф . 

А .М .Д ы х н о  с  к у р с о м  э н д о с к о п и и  и  э н д о х и р у р г и и  П О
Ч е р д а н ц е в  Д м и т р и й  В л а д и м и р о в и ч

15
К а ф е д р а  и к л и н и к а  х и р у р г и ч е с к и х  б о л е з н е й  и м . п р о ф . 

Ю .М .Л у б е н с к о г о
З д з и т о в е ц к и й  Д м и т р и й  Э д у а р д о в и ч

16
К а ф е д р а  и н ф е к ц и о н н ы х  б о л е з н е й  и э п и д е м и о л о г и и  с 

к у р с о м  П О
Т и х о н о в а  Е л е н а  П е т р о в н а

17
К а ф е д р а  к а р д и о л о г и и ,  ф у н к ц и о н а л ь н о й  и  к л и н и к о 

л а б о р а т о р н о й  д и а г н о с т и к и  И П О
М а р и л о в ц е в а  О л ь г а  В а л е р ь е в н а

18
К а ф е д р а  к л и н и ч е с к о й  п с и х о л о г и и  и  п с и х о т е р а п и и  с 

к у р с о м  П О
Ж и в а е в а  Ю л и я  В а л е р ь я н о в н а

19
К а ф е д р а  к о н т р о л я  к а ч е с т в а  л е к а р с т в е н н ы х  с р е д с т в  и 

м е д и ц и н с к и х  и з д е л и й  с к у р с о м  П О
Я к и м е н к о  О л ь г а  Н и к о л а е в н а

2 0 К а ф е д р а  л а т и н с к о г о  и  и н о с т р а н н ы х  я з ы к о в Л е б е д е в а  Т а т ь я н а  П е т р о в н а

21 К а ф е д р а  л о р - б о л е з н е й  с к у р с о м  П О И г н а т о в а  И р и н а  А к и м о в н а

2 2 К а ф е д р а  л у ч е в о й  д и а г н о с т и к и  И П О Т е м е р о в а  Н а т а л и я  В а л е н т и н о в н а

2 3
К а ф е д р а  м е д и ц и н с к о й  г е н е т и к и  и  к л и н и ч е с к о й  

н е й р о ф и з и о л о г и и  И П О
Г а з е н к а м п ф  К и р и л л  А л е к с а н д р о в и ч

2 4 К а ф е д р а  м е д и ц и н с к о й  и б и о л о г и ч е с к о й  ф и з и к и Р о м а н о в а  Н а т а л ь я  Ю р ь е в н а

2 5 К а ф е д р а  м е д и ц и н с к о й  к и б е р н е т и к и  и  и н ф о р м а т и к и А п а н о в и ч  М а р и н а  С т е п а н о в н а

2 6 К а ф е д р а  м и к р о б и о л о г и и  и м . д о ц . Б .М .З е л ь м а н о в и ч а Р у к о с у е в а  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а

2 7
К а ф е д р а  м о б и л и з а ц и о н н о й  п о д г о т о в к и  з д р а в о о х р а н е н и я ,  

м е д и ц и н ы  к а т а с т р о ф ,  с к о р о й  п о м о щ и  с к у р с о м  П О
Ш в е д ч и к о в а  З у л е й х а  К е р и м а л и е в н а

2 8
К а ф е д р а  н е р в н ы х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  м е д и ц и н с к о й  

р е а б и л и т а ц и и  П О
А б р о с ь к и н а  М а р и я  В а с и л ь е в н а



2 9 К а ф е д р а  о б щ е й  х и р у р г и и  и м . п р о ф . М .И . Г у л ь м а н а Ч а в к у н ь к и н  Ф е д о р  П е т р о в и ч

3 0 К а ф е д р а  о б щ е с т в е н н о г о  з д о р о в ь я  и  з д р а в о о х р а н е н и я М и р о н о в а  А л е н а  А н д р е е в н а

31 К а ф е д р а  о н к о л о г и и  и  л у ч е в о й  т е р а п и и  с к у р с о м  П О Д ы х н о  Ю р и й  А л е к с а н д р о в и ч

3 2 К а ф е д р а  о п е р а т и в н о й  г и н е к о л о г и и  Н П О М а к а р е н к о  Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а

3 3
К а ф е д р а  о п е р а т и в н о й  х и р у р г и и  и  т о п о г р а ф и ч е с к о й  
а н а т о м и и

А р х и п к и н  С е р г е й  В и к т о р о в и ч

3 4
К а ф е д р а  о ф т а л ь м о л о г и и  с  к у р с о м  П О  и м . п р о ф . 

М .А .Д м и т р и е в а
К о ч е т о в а  Т а т ь я н а  Ф е д о р о в н а

3 5
К а ф е д р а  п а т о л о г и ч е с к о й  ф и з и о л о г и и  и м . п р о ф . 

В .В .И в а н о в а
М и х а й л о в а  А н н а  К о н с т а н т и н о в н а

3 6 К а ф е д р а  п е д а г о г и к и  и п с и х о л о г и и  с к у р с о м  П О Г у р о в  В и к т о р  А л е к с а н д р о в и ч

3 7 К а ф е д р а  п е д и а т р и и  И П О А н ц и ф е р о в а  Е к а т е р и н а  В л а д и м и р о в н а

3 8
К а ф е д р а  п е р и н а т о л о г и и ,  а к у ш е р с т в а  и  г и н е к о л о г и и  

л е ч е б н о г о  ф а к у л ь т е т а
Б а б а е в а  С а б и н а  В и д а д ь е в н а

3 9
К а ф е д р а  п о л и к л и н и ч е с к о й  п е д и а т р и и  и п р о п е д е в т и к и  

д е т с к и х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О
Г о р д и е ц  А н а с т а с и я  В и к т о р о в н а

4 0
К а ф е д р а  п о л и к л и н и ч е с к о й  т е р а п и и  и с е м е й н о й  

м е д и ц и н ы  с  к у р с о м  П О
Д а н и л о в а  Л ю д м и л а  К а л ь е в н а

41 К а ф е д р а  п р о п е д е в т и к и  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  и  т е р а п и и И в а н о в  А л е к с а н д р  Г е н н а д ь е в и ч

4 2 К а ф е д р а  п с и х и а т р и и  и н а р к о л о г и и  с  к у р с о м  П О А р а п и е в  Ю р и й  У м а т о в и ч

4 3 К а ф е д р а  с е с т р и н с к о г о  д е л а  и к л и н и ч е с к о г о  у х о д а В а х р у ш е в а  Н а т а л ь я  П е т р о в н а

4 4
К а ф е д р а  с у д е б н о й  м е д и ц и н ы  и п а т о л о г и ч е с к о й  

а н а т о м и и  и м . п р о ф . П .Г .П о д з о л к о в а  с к у р с о м  П О
А л е ш е н ц е в  К о н с т а н т и н  Г е н н а д ь е в и ч

4 5 К а ф е д р а  т е р а п и и  И П О Р у ф  Р у с л а н  Р а й н г о л ь д о в и ч

4 6
К а ф е д р а  т р а в м а т о л о г и и ,  о р т о п е д и и  и н е й р о х и р у р г и и  с 

к у р с о м  П О
М и л е х и н а  И л о н а  Е в г е н ь е в н а

4 7 К а ф е д р а  т у б е р к у л е з а  с  к у р с о м  П О О м е л ь ч у к  Д а н и л  Е в г е н ь е в и ч

4 8 К а ф е д р а  у п р а в л е н и я  и э к о н о м и к и  з д р а в о о х р а н е н и я  И П О Б а й д а ш е в а  Е л и з а в е т а  Н и к о л а е в н а

4 9
К а ф е д р а  у п р а в л е н и я  и  э к о н о м и к и  ф а р м а ц и и  с  к у р с о м  

П О
Ж у р а в л е в  Д м и т р и й  А л е к с а н д р о в и ч

5 0 К а ф е д р а  у р о л о г и и ,  а н д р о л о г и и  и с е к с о л о г и и  И П О З у е в а  Л ю б о в ь  Ф е д о р о в н а

51
К а ф е д р а  ф а р м а к о л о г и и  и ф а р м а ц е в т и ч е с к о г о  

к о н с у л ь т и р о в а н и я  с к у р с о м  П О
О л о х о в а  Е л е н а  А л е к с а н д р о в н а

5 2
К а ф е д р а  ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  т е х н о л о г и и  и 

ф а р м а к о г н о з и и  с к у р с о м  П О
Л а п к и н а  Е к а т е р и н а  З и я д х а н о в н а

5 3 К а ф е д р а  ф и з и о л о г и и  и м . п р о ф . А .Т .П ш о н и к а Ч е с н о к о в а  Л а р и с а  Л е о н и д о в н а

5 4 К а ф е д р а  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы П р и х о д о в  Д м и т р и й  С е р г е е в и ч

5 5 К а ф е д р а  ф и л о с о ф и и  и  с о ц и а л ь н о - г у м а н и т а р н ы х  н а у к Т я ж е л ь н и к о в  Ю р и й  А л е к с а н д р о в и ч

5 6 К а ф е д р а - к л и н и к а  о р т о п е д и ч е с к о й  с т о м а т о л о г и и М а н а ш е в  Г е о р г и й  Г е н н а д ь е в и ч

5 7
К а ф е д р а - к л и н и к а  с т о м а т о л о г и и  д е т с к о г о  в о з р а с т а  и  

о р т о д о н т и и
С у р д о  Э л ь в и р а  С е р г е е в н а

5 8 К а ф е д р а - к л и н и к а  с т о м а т о л о г и и  И П О Л е в е н е ц  О к с а н а  А н а т о л ь е в н а

5 9 К а ф е д р а - к л и н и к а  т е р а п е в т и ч е с к о й  с т о м а т о л о г и и Б а к ш е е в а  С в е т л а н а  Л у к и н и ч н а

6 0
К а ф е д р а - к л и н и к а  х и р у р г и ч е с к о й  с т о м а т о л о г и и  и 

ч е л ю с т н о - л и ц е в о й  х и р у р г и и
С т ы н к э  Г е о р г и й  М и х а й л о в и ч

61 К а ф е д р а - ц е н т р  с и м у л я ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й Б е к л е м и ш е в  В л а д и с л а в  С е р г е е в и ч



Приложение

риказу № ^^А)т / ^ / ^ 0 1 9 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
а ФГБОУ ВО КрасГМУ 
.Ф. Войно -  Ясенецкого 

Минздрава России 
Протопопов А.В.

№

п /п

О б щ е о б р а з о в а

т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е

А д р е с
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я

К а ф е д р а ,  о т в е т с т в е н н а я  з а  п р о в е д е н и е  
п р о ф о р и е н т а ц и о н н о г о  м е р о п р и я т и я

1 г и м н а з и я  №  1 у л . К о р н е е в а ,  5 0
К а ф е д р а  ф а р м а к о л о г и и  и  ф а р м а ц е в т и ч е с к о г о  

к о н с у л ь т и р о в а н и я  с  к у р с о м  П О

2 г и м н а з и я  №  10 п е р . А в т о б у с н ы й ,  4
К а ф е д р а  п о л и к л и н и ч е с к о й  п е д и а т р и и  и  п р о п е д е в т и к и  

д е т с к и х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О

3 г и м н а з и я  №  11 у л . Ю н о с т и ,  2 8
К а ф е д р а  т р а в м а т о л о г и и ,  о р т о п е д и и  и  н е й р о х и р у р г и и  с 

к у р с о м  П О

4 г и м н а з и я  №  13 у л . А к а д е м г о р о д о к ,  17 г К а ф е д р а  м и к р о б и о л о г и и  и м . д о ц . Б .М .З е л ь м а н о в и ч а

5 г и м н а з и я  №  14 п е р . М е д и ц и н с к и й ,  2 7 К а ф е д р а  п е д а г о г и к и  и  п с и х о л о г и и  с к у р с о м  П О

6 г и м н а з и я  №  15 п р . М а ш и н о с т р о и т е л е й ,  8 К а ф е д р а  ф и л о с о ф и и  и с о ц и а л ь н о - г у м а н и т а р н ы х  н а у к

7 г и м н а з и я  №  16 у л . У р и ц к о г о ,  2 6 К а ф е д р а - ц е н т р  с и м у л я ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

8 г и м н а з и я  №  2 у л . М а р к о в с к о г о ,  3 6
К а ф е д р а  д е т с к о й  х и р у р г и и  с к у р с о м  П О  и м . п р о ф . 

E i.n . К р а с о в с к о й

9 г и м н а з и я  №  3 у л . Н о в о й  З а р и , 2 3
К а ф е д р а  б и о л о г и ч е с к о й  х и м и и  с к у р с о м  м е д и ц и н с к о й ,  
ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  и  т о к с и к о л о г и ч е с к о й  х и м и и

10 г и м н а з и я  №  4 у л . П и о н е р с к о й  п р а в д ы , 5 К а ф е д р а  п е д а г о г и к и  и  п с и х о л о г и и  с к у р с о м  П О

11 г и м н а з и я  №  5 у л . С е м а ф о р н а я ,  1 9 5 /1 9 7
К а ф е д р а  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  и и м м у н о л о г и и  с к у р с о м  

П О

12 г и м н а з и я  №  6 у л . А к а д е м и к а  В а в и л о в а ,  9 2
К а ф е д р а  к а р д и о л о г и и ,  ф у н к ц и о н а л ь н о й  и к л и н и к о 

л а б о р а т о р н о й  д и а г н о с т и к и  И П О

13 г и м н а з и я  №  7
п р . К р а с н о я р с к и й  р а б о ч и й ,  

3 8
К а ф е д р а  б и о л о г и и  и  э к о л о г и и

14 г и м н а з и я  №  8 у л . М е н ж и н с к о г о ,  11 К а ф е д р а  д е т с к и х  и н ф е к ц и о н н ы х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О

15 г и м н а з и я  №  9 у л . М е ч н и к о в а ,  13 К а ф е д р а  т е р а п и и  И П О

16

К р а с н о я р с к а я

М а р и и н с к а я

г и м н а з и я

у л . М а л и н о в с к о г о ,  2 0  а
К а ф е д р а  д е т с к о й  х и р у р г и и  с к у р с о м  П О  и м . п р о ф . 

В .П . К р а с о в с к о й

17

К р а с н о я р с к и й

к а д е т с к и й

к о р п у с

у л . М а л и н о в с к о г о ,  2 0  г, с т р . 
2 2

К а ф е д р а  д е т с к о й  х и р у р г и и  с к у р с о м  П О  и м . п р о ф . 

В .П .К р а с о в с к о й



18 л и ц е й  №  1 у л . С л о в ц о в а ,  14
К а ф е д р а  и к л и н и к а  х и р у р г и ч е с к и х  б о л е з н е й  и м . п р о ф . 

Ю .М .Л у б е н с к о г о

19 л и ц е й  №  10 у л . К а р б ы ш е в а ,  1 К а ф е д р а  п с и х и а т р и и  и н а р к о л о г и и  с к у р с о м  П О

2 0 л и ц е й  №  11 у л . В а в и л о в а ,  3 7 К а ф е д р а - к л и н и к а  т е р а п е в т и ч е с к о й  с т о м а т о л о г и и

21 л и ц е й  №  12 у л . Ш е в ч е н к о ,  8 К а ф е д р а  м е д и ц и н с к о й  к и б е р н е т и к и  и  и н ф о р м а т и к и

2 2 л и ц е й  №  2 у л . У р и ц к о г о ,  121 К а ф е д р а  п р о п е д е в т и к и  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  и  т е р а п и и

2 3 л и ц е й  №  2 8 у л . П р о ф с о ю з о в ,  17
К а ф е д р а  п е р и н а т о л о г и и ,  а к у ш е р с т в а  и  г и н е к о л о г и и  
л е ч е б н о г о  ф а к у л ь т е т а

2 4 л и ц е й  №  3 у л . Ч а й к о в с к о г о ,  13 а
К а ф е д р а  к а р д и о л о г и и ,  ф у н к ц и о н а л ь н о й  и к л и н и к о 
л а б о р а т о р н о й  д и а г н о с т и к и  И П О

2 5 л и ц е й  №  6 у л . К у т у з о в а ,  5 2
К а ф е д р а  п о л и к л и н и ч е с к о й  п е д и а т р и и  и  п р о п е д е в т и к и  
д е т с к и х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О

2 6 л и ц е й  №  7 у л . М е н ж и н с к о г о ,  15 К а ф е д р а  у р о л о г и и ,  а н д р о л о г и и  и с е к с о л о г и и  И П О

2 7 л и ц е й  №  8 у л . К р у п с к о й ,  10  в К а ф е д р а  т е р а п и и  И П О

2 8 л и ц е й  №  9 у л . С е м а ф о р н а я ,  2 4 7  а К а ф е д р а  о б щ е с т в е н н о г о  з д о р о в ь я  и з д р а в о о х р а н е н и я

2 9 ш к о л а  155 у л . Д . М а р т ы н о в а ,  2 6 К а ф е д р а  л а т и н с к о г о  и и н о с т р а н н ы х  я з ы к о в

3 0 ш к о л а  1 56 у л . С в е т л о в а ,  3 6 К а ф е д р а  п е д а г о г и к и  и  п с и х о л о г и и  с к у р с о м  П О

31 ш к о л а  №  1 у л . К р а с н о д а р с к а я ,  7  б
К а ф е д р а  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  и  и м м у н о л о г и и  с к у р с о м  
П О

3 2 ш к о л а  №  10 у л . Л е н и н а ,  114 К а ф е д р а  д е т с к и х  и н ф е к ц и о н н ы х  б о л е з н е й  с к у р с о м  П О

33 ш к о л а  №  108 у л . Э р н е с т а  Т е л ь м а н а ,  13
К а ф е д р а  ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  т е х н о л о г и и  и 

ф а р м а к о г н о з и и  с к у р с о м  П О

3 4 ш к о л а  №  115 у л . П е т р у ш и н а ,  2
К а ф е д р а - к л и н и к а  х и р у р г и ч е с к о й  с т о м а т о л о г и и  и 
ч е л ю с т н о - л и ц е в о й  х и р у р г и и

35 ш к о л а  №  12 у л . Щ е т и н к и н а ,  1
К а ф е д р а  о ф т а л ь м о л о г и и  с к у р с о м  П О  и м . п р о ф . 

М .А .Д м и т р и е в а

3 6 ш к о л а  №  121 у л . С е р г е я  Л а з о ,  3 2
К а ф е д р а  п о л и к л и н и ч е с к о й  т е р а п и и  и  с е м е й н о й  

м е д и ц и н ы  с к у р с о м  П О

3 7 ш к о л а  №  129 у л . В о р о н о в а ,  18 а

К а ф е д р а  м о б и л и з а ц и о н н о й  п о д г о т о в к и  

з д р а в о о х р а н е н и я ,  м е д и ц и н ы  к а т а с т р о ф ,  с к о р о й  

п о м о щ и  с к у р с о м  П О

3 8 ш к о л а  №  13 у л . Р е й д о в а я ,  6 7  а
К а ф е д р а  и к л и н и к а  х и р у р г и ч е с к и х  б о л е з н е й  и м . п р о ф . 

А .М .Д ы х н о  с к у р с о м  э н д о с к о п и и  и э н д о х и р у р г и и  П О

3 9 ш к о л а  №  133 у л . Г у с а р о в а ,  16 К а ф е д р а  а н а т о м и и  и  г и с т о л о г и и  ч е л о в е к а

4 0 ш к о л а  №  134 у л . М и к у ц к о г о ,  10
К а ф е д р а  у п р а в л е н и я  и  э к о н о м и к и  ф а р м а ц и и  с к у р с о м  

П О

41 ш к о л а  №  135 у л . К у т у з о в а ,  9 0
К а ф е д р а  п о л и к л и н и ч е с к о й  п е д и а т р и и  и п р о п е д е в т и к и  

д е т с к и х  б о л е з н е й  с к у р с о м  П О

4 2 ш к о л а  №  137 у л . С у д о с т р о и т е л ь н а я ,  5 0 К а ф е д р а  о б щ е с т в е н н о г о  з д о р о в ь я  и  з д р а в о о х р а н е н и я

4 3 ш к о л а  №  13 9 С о л н е ч н ы й  б у л ь в а р ,  9
К а ф е д р а  у п р а в л е н и я  и э к о н о м и к и  ф а р м а ц и и  с к у р с о м  

П О



4 4 ш к о л а  №  141 у л . В о р о н о в а ,  18 г К а ф е д р а  с е с т р и н с к о г о  д е л а  и  к л и н и ч е с к о г о  у х о д а

4 5 ш к о л а  №  143 у л . У р в а н ц е в а ,  12
К а ф е д р а  п о л и к л и н и ч е с к о й  т е р а п и и  и  с е м е й н о й  

м е д и ц и н ы  с  к у р с о м  П О

4 6 ш к о л а  №  1 4 4 у л . 4 0  л е т  П о б е д ы ,  2 4
К а ф е д р а - к л и н и к а  х и р у р г и ч е с к о й  с т о м а т о л о г и и  и  

ч е л ю с т н о - л и ц е в о й  х и р у р г и и

4 7 ш к о л а  №  145
у л . 7 8  Д о б р о в о л ь ч е с к о й  б р .,  

1 а
К а ф е д р а - к л и н и к а  с т о м а т о л о г и и  Н П О

4 8 ш к о л а  №  14 7 у л . М а т е  З а л к и ,  4  а К а ф е д р а  м и к р о б и о л о г и и  и м . д о ц . Б .М .З е л ь м а н о в и ч а

4 9 ш к о л а  №  148 у л . Б о р и с е в и ч а ,  2 3 К а ф е д р а  м е д и ц и н с к о й  к и б е р н е т и к и  и и н ф о р м а т и к и

5 0 ш к о л а  №  14 9 у л . В е с н ы , 9  а К а ф е д р а - к л и н и к а  с т о м а т о л о г и и  И П О

51 ш к о л а  №  15 0 у л . А л е к с е е в а ,  9 5
К а ф е д р а  ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  т е х н о л о г и и  и 

ф а р м а к о г н о з и и  с  к у р с о м  П О

5 2 ш к о л а  №  151 у л . А л е к с е е в а ,  2 2  д
К а ф е д р а - к л и н и к а  с т о м а т о л о г и и  д е т с к о г о  в о з р а с т а  и  

о р т о д о н т и и

53 ш к о л а  №  15 4 у л . М о л о к о в а ,  д .6
К а ф е д р а  и н ф е к ц и о н н ы х  б о л е з н е й  и э п и д е м и о л о г и и  с 

к у р с о м  П О

5 4 ш к о л а  №  16
у л . 2 6  Б а к и н с к и х  
к о м и с с а р о в ,  2 4  а

К а ф е д р а  т р а в м а т о л о г и и ,  о р т о п е д и и  и  н е й р о х и р у р г и и  с 

к у р с о м  П О

55 ш к о л а  №  17 у л . К о л ь ц е в а я ,  3 а
К а ф е д р а  п а т о л о г и ч е с к о й  ф и з и о л о г и и  и м . п р о ф . 

В .В .И в а н о в а

5 6 ш к о л а  №  18 у л . У р в а н ц е в а ,  10  а К а ф е д р а  д е т с к и х  и н ф е к ц и о н н ы х  б о л е з н е й  с к у р с о м  Г10

5 7 ш к о л а  №  19 у л . Л ь в а  Т о л с т о г о ,  4 3 К а ф е д р а  б и о л о г и и  и  э к о л о г и и

5 8 ш к о л а  №  2 у л . Д ж а м б у л ь с к а я ,  17 К а ф е д р а - ц е н т р  с и м у л я ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

5 9 ш к о л а  №  2 2 у л . Э р н е с т а  Т е л ь м а н а ,  2 9  а К а ф е д р а  г и г и е н ы

6 0 ш к о л а  №  2 3 у л . П а р а ш ю т н а я ,  8 К а ф е д р а  т у б е р к у л е з а  с к у р с о м  П О

61 ш к о л а  №  2 4 у л . С в е т л о г о р с к а я ,  7 К а ф е д р а  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы

6 2 ш к о л а  №  2 7 у л . К о н с т и т у ц и и ,  19
К а ф е д р а  н е р в н ы х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  м е д и ц и н с к о й  

р е а б и л и т а ц и и  П О

6 3 ш к о л а  №  3 у л . Б о т а н и ч е с к а я ,  2 2  а К а ф е д р а  у р о л о г и и ,  а н д р о л о г и и  и  с е к с о л о г и и  И П О

6 4 ш к о л а  №  3 0 у л . Л е с н а я ,  147 К а ф е д р а  д е т с к и х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О

6 5 ш к о л а  №  31 у л . Ш е в ч е н к о ,  3 8
К а ф е д р а  о п е р а т и в н о й  х и р у р г и и  и  т о п о г р а ф и ч е с к о й  

а н а т о м и и

6 6 ш к о л а  №  3 2 у л . К р а с н о й  А р м и и ,  19 К а ф е д р а  б и о л о г и и  и  э к о л о г и и

6 7 ш к о л а  №  3 4 у л . К л ю ч е в с к а я ,  61 К а ф е д р а  о п е р а т и в н о й  г и н е к о л о г и и  И П О

6 8 ш к о л а  №  3 6 у л . С о п о ч н а я ,  4 0 К а ф е д р а  б и о л о г и и  и  э к о л о г и и

6 9 ш к о л а  №  3 9 у л . К а л и н и н а ,  6 7
К а ф е д р а  д е р м а т о в е н е р о л о г и и  с к у р с о м  к о с м е т о л о г и и  и 

Г 10 и м . п р о ф . В .И .П р о х о р е н к о в а



7 0 ш к о л а  №  4 у л . Г о р ь к о г о ,  9 7
К а ф е д р а  н е р в н ы х  б о л е з н е й  с к у р с о м  м е д и ц и н с к о й  
р е а б и л и т а ц и и  П О

71 ш к о л а  №  4 2 у л . К о л ь ц е в а я ,  12 а К а ф е д р а  о б щ е й  х и р у р г и и  и м . п р о ф . М .И . Г у л ь м а н а

7 2 ш к о л а  №  4 4 у л . Э н е р г е т и к о в ,  17 К а ф е д р а  а к у ш е р с т в а  и  г и н е к о л о г и и  Н П О

73 ш к о л а  №  4 5 у л . С у д о с т р о и т е л ь н а я ,  105 К а ф е д р а  о б щ е с т в е н н о г о  з д о р о в ь я  и з д р а в о о х р а н е н и я

7 4 ш к о л а  №  4 6 у л . Щ о р с а ,  6 4 К а ф е д р а  л а т и н с к о г о  и и н о с т р а н н ы х  я з ы к о в

7 5 ш к о л а  №  4 7 у л . П е с о ч н а я ,  2 0
К а ф е д р а  и  к л и н и к а  х и р у р г и ч е с к и х  б о л е з н е й  и м . п р о ф . 
А .М .Д ы х н о  с к у р с о м  э н д о с к о п и и  и  э н д о х и р у р г и и  П О

7 6 ш к о л а  №  4 9 у л . М и ч у р и н а ,  3 7 К а ф е д р а  а н е с т е з и о л о г и и  и  р е а н и м а т о л о г и и  И П О

7 7 ш к о л а  №  5 у л . К р а с н о д а р с к а я ,  5 б
К а ф е д р а  м о б и л и з а ц и о н н о й  п о д г о т о в к и  

з д р а в о о х р а н е н и я ,  м е д и ц и н ы  к а т а с т р о ф ,  с к о р о й  
п о м о щ и  с к у р с о м  П О

7 8 ш к о л а  №  5 0 у л . Г л и н к и ,  2  б
К а ф е д р а  т р а в м а т о л о г и и ,  о р т о п е д и и  и  н е й р о х и р у р г и и  с 
к у р с о м  П О

7 9 ш к о л а  №  51 у л . 4 -я  П р о д о л ь н а я ,  19 К а ф е д р а  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы

8 0 ш к о л а  №  53 у л . Л ь в о в с к а я ,  4 3 К а ф е д р а  п е д а г о г и к и  и  п с и х о л о г и и  с к у р с о м  П О

81 ш к о л а  №  55 у л . А к а д е м и к а  П а в л о в а ,  7 0 К а ф е д р а  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  № 1

8 2 ш к о л а  №  5 6 п р . У л ь я н о в с к и й ,  3 4  а
К а ф е д р а - к л и н и к а  с т о м а т о л о г и и  д е т с к о г о  в о з р а с т а  и 
о р т о д о н т и и

83 ш к о л а  №  6 у л . С е м а ф о р н а я ,  2 2 7  а К а ф е д р а  м е д и ц и н с к о й  и б и о л о г и ч е с к о й  ф и з и к и

8 4 ш к о л а  №  6 2 у л . 6 0  л е т  О к т я б р я ,  21 К а ф е д р а  п е д а г о г и к и  и п с и х о л о г и и  с  к у р с о м  П О

85 ш к о л а  №  6 3
у л . А к а д е м и к а  В а в и л о в а ,  4 9  

б
К а ф е д р а  к л и н и ч е с к о й  п с и х о л о г и и  и п с и х о т е р а п и и  с 

к у р с о м  П О

8 6 ш к о л а  №  6 4 у л . М о с к о в с к а я ,  2
К а ф е д р а  у п р а в л е н и я  и  э к о н о м и к и  з д р а в о о х р а н е н и я  
И П О

8 7 ш к о л а  №  6 5 у л . А р а л ь с к а я ,  5 К а ф е д р а  п е д и а т р и и  И П О

88 ш к о л а  №  6 6 у л . П а р т и з а н а  Ж е л е з н я к а ,  16 К а ф е д р а  ф и з и о л о г и и  и м . п р о ф . А .Т .П ш о н и к а

8 9 ш к о л а  №  6 9 у л . Ш у м я ц к о г о ,  3 К а ф е д р а  д е т с к и х  и н ф е к ц и о н н ы х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О

9 0 ш к о л а  №  7 п р . М е т а л л у р г о в ,  2 0  б К а ф е д р а  с е с т р и н с к о г о  д е л а  и к л и н и ч е с к о г о  у х о д а

91 ш к о л а  №  7 0 у л . А э р о в о к з а л ь н а я ,  4  г
К а ф е д р а  с у д е б н о й  м е д и ц и н ы  и  п а т о л о г и ч е с к о й  
а н а т о м и и  и м . п р о ф . П .Г .П о д з о л к о в а  с  к у р с о м  П О

9 2 ш к о л а  №  7 3 у л . М е л ь к о м б и н а т с к а я ,  2
К а ф е д р а  и  к л и н и к а  с е р д е ч н о - с о с у д и с т о й  х и р у р г и и  

И П О

93 ш к о л а  №  7 6 у л . 6 0  л е т  О к т я б р я ,  8 6 К а ф е д р а  п е д а г о г и к и  и п с и х о л о г и и  с к у р с о м  П О

9 4 ш к о л а  №  7 8 у л . А л е ш и  Т и м о ш е н к о в а ,  8 2
К а ф е д р а  к л и н и ч е с к о й  п с и х о л о г и и  и п с и х о т е р а п и и  с 

к у р с о м  П О

9 5 ш к о л а  №  7 9 п е р . Т и х и й ,  18 К а ф е д р а  л у ч е в о й  д и а г н о с т и к и  И П О



9 6 ш к о л а  №  8 у л . К о м м у н а л ь н а я ,  12
К а ф е д р а  м е д и ц и н с к о й  г е н е т и к и  и  к л и н и ч е с к о й  

н е й р о ф и з и о л о г и и  Н П О

9 7 ш к о л а  №  81 п е р . М а я к о в с к о г о ,  9
К а ф е д р а  п о л и к л и н и ч е с к о й  п е д и а т р и и  и п р о п е д е в т и к и  

д е т с к и х  б о л е з н е й  с к у р с о м  П О

9 8 ш к о л а  №  8 2
у л . А к а д е м и к а  К и р е н с к о г о ,  

19
К а ф е д р а  п е д и а т р и и  И П О

9 9 ш к о л а  №  8 4 у л . К у р ч а т о в а ,  1 К а ф е д р а  п р о п е д е в т и к и  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  и  т е р а п и и

100 ш к о л а  №  85
у л . К о с м о н а в т а  Б ы к о в с к о г о ,  

4

К а ф е д р а  ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  т е х н о л о г и и  и 

ф а р м а к о г н о з и и  с  к у р с о м  П О

101 ш к о л а  №  8 6 у л . Л и з ы  Ч а й к и н о й ,  5 К а ф е д р а  д е р м а т о в е н е р о л о г и и  с к у р с о м  к о с м е т о л о г и и  и 
П О  и м . п р о ф . В .И .П р о х о р е н к о в а

102 ш к о л а  №  8 8 у л . В о л ж с к а я ,  31 К а ф е д р а  л о р - б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О

103 ш к о л а  №  8 9 у л . Ш е в ч е н к о ,  5 6
К а ф е д р а  о п е р а т и в н о й  х и р у р г и и  и  т о п о г р а ф и ч е с к о й  

а н а т о м и и

104 ш к о л а  №  9 0 у л . А к а д е м и к а  П а в л о в а ,  2 4 К а ф е д р а  в н у т р е н н и х  б о л е з н е й  № 1

105 ш к о л а  №  91 у л . У с т и н о в и ч а ,  4 0 К а ф е д р а - к л и н и к а  о р т о п е д и ч е с к о й  с т о м а т о л о г и и

106 ш к о л а  №  9 2 у л . 6 0  л е т  О к т я б р я ,  81 К а ф е д р а  т у б е р к у л е з а  с  к у р с о м  П О

107 ш к о л а  №  9 3 у л . П о б е ж и м о в а ,  4 6  а К а ф е д р а  п е д а г о г и к и  и п с и х о л о г и и  с к у р с о м  П О

108 ш к о л а  №  9 4 у л . М о с к о в с к а я ,  2 0  а К а ф е д р а  б и о л о г и и  и э к о л о г и и

109 ш к о л а  №  9 5 у л . Ю ш к о в а ,  3 8 К а ф е д р а  а н а т о м и и  и  г и с т о л о г и и  ч е л о в е к а

П О ш к о л а  №  9 7 у л . М а т р о с о в а ,  12 в К а ф е д р а  м е д и ц и н с к о й  и б и о л о г и ч е с к о й  ф и з и к и

111 ш к о л а  №  9 8 п р . М е т а л л у р г о в ,  14 а
К а ф е д р а  ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  т е х н о л о г и и  и  

ф а р м а к о г н о з и и  с к у р с о м  П О

1 12 ш к о л а  №  9 9 у л . Ю ш к о в а ,  8 а К а ф е д р а  а н а т о м и и  и г и с т о л о г и и  ч е л о в е к а

113
ш к о л а -  
и н т е р н а т  №  1

у л . П а с т е р о в с к а я ,  2 5
К а ф е д р а  к о н т р о л я  к а ч е с т в а  л е к а р с т в е н н ы х  с р е д с т в  и 
м е д и ц и н с к и х  и з д е л и й  с к у р с о м  П О

114 ш к о л а  №  1 5 2 у л . Я с т ы н с к а я ,  9  д К а ф е д р а  д е т с к и х  и н ф е к ц и о н н ы х  б о л е з н е й  с  к у р с о м  П О

115 ш к о л а  №  153 у л . Л и н е й н а я ,  9 9  г
К а ф е д р а  с у д е б н о й  м е д и ц и н ы  и п а т о л о г и ч е с к о й  

а н а т о м и и  и м . п р о ф . П .Г .П о д з о л к о в а  с  к у р с о м  П О

116 ш к о л а  №  7 2 у л . А к а д е м и к а  К у р ч а т о в а ,  7 К а ф е д р а  а н а т о м и и  и  г и с т о л о г и и  ч е л о в е к а


